Ethelred.

S. Edmund.

DCCCLXXII. Eluredus filius Ethulfi rex Angliæ. Iste supra modum et numerum cum Dacis certans, qui, velut capita

hydræ, quanto crebrius plectebantur, tanto copiosius Angliæ influebant, Gurmundo regem eorum captum compulsi fieri Christianum. Hasteng vero, qui cum Gurmundo venerat, fidem nostram deridentem, Eluredus ex Anglia fugavit; qui navigio adiens pulcherrimam tunc temporis civitatem Lunam,<sup>6</sup> immani eam crudelitate et inaudita prius calliditate, destruxit.

Defeat of Guthrum and Hast- ing.

<sup>1</sup> In the margin.

<sup>2</sup> *Chiltecumba*] Ciltecumba, C.C.C.

<sup>3</sup> Brichtewell in Berkshire.

<sup>4</sup> *Ethelbirtus*] Etherbirtus, C.C.C.

<sup>5</sup> *reges*] regis, Cott.

<sup>6</sup> *i.e.* Spezia.

Cambridge University Press

978-1-108-04312-0 - Annales Monastici, Volume 2: Annales Monasterii de Wintonia (A.D. 519-1277), Annales Monasterii de Waverlei (A.D. 1-1291)

Edited by Henry Richards Luard

Excerpt

[More information](#)

- A.D. 872. *Leges Britonum rex Eluredus transtulit in Anglicum, quæ MS. C.C.C. 339.*  
 Laws of Alfred. tunc dicebantur leges regis Eluredi; et multos libros trans-  
 Monas- tulit eodem modo. Iste instituit hundredos et tethingas ad  
 teries at latrones investigandos. Iste condidit duo monasteria, unum  
 Athelney in Ethelingeme ad opus monachorum et aliud in Scefteberia ad  
 and opus sanctimonialium. Iste fecit in Wintonia in cœmiterio  
 Shaftes- episcopalis ecclesiæ novum monasterium; quod multis ditatum  
 bury. possessionibus Sancto Grimbaldo dedit, ut sic illum retineret  
 f. 10 b. in Anglia. Iste regnum Anglorum ante dies suos rude et  
 Founda- incompositum, totum erudivit<sup>1</sup> et informavit ad regulam. In  
 tion of the proverbiis ita enituit, ut nemo post illum amplius. Rex  
 new mon- Eluredus sepultus est in novo monasterio apud Wintoniam.  
 astery at Iste Eluredus dedit ad augmentum Tantonix villam quæ  
 Winches- dicitur Rinctun,<sup>2</sup> ad opus Wintoniensi ecclesiæ.  
 ter, i.e. Hyde. dcccci. Edwardus filius Eluredi rex Angliæ. Hujus filia  
 the Elder. fuit Sancta Edburga, cujus sacrum corpus in Wintonia  
 requiescit apud Nunnemenstre<sup>3</sup> sine fallacia; licet monachi  
 de Malverna<sup>4</sup> se falso jactitent illud habere. Tres filios reges  
 habuit successores; Ethelstanum, Edmundum, et Edredum.  
 Iste dedit ecclesiæ Wintoniensi quatuor maneria, scilicet  
 Husseburnam, Witchurche, Owertonam, et unam Stokam-  
 Dedit et novo monasterio, quod pater suus erexit in Wintonia,  
 prædia multa; in quo quiescit humatus.
- Athelstan. dccccxiv. Ethelstanus filius Edwardi rex Angliæ. Iste  
 unum regem Scottorum,<sup>5</sup> et quinque reges Dacorum, et duo-  
 decim comites, cum copiis suis uno certamine vita privavit.  
 Safe con- Iste tantam pacem teneri fecit in Anglia, quod torques  
 dition of aureus si exponeretur in compito, citius ibi putresceret quam<sup>6</sup>  
 England. furto tolleretur. Iste dedit Wintoniensi ecclesiæ caput Sancti  
 His gifts to Justi Martyris et tria maneria, scilicet Chilboldintun, Evedford,<sup>7</sup>  
 Winchester. et Eismereswordam.<sup>8</sup> Monasterio etiam Malmesberix multa  
 contulit, in quo humatus fuit. Cujus corpus pia præsumptione  
 fratrum ejusdem loci de terra levatum, et in feretro est  
 reconditum.
- Edmund I. dccccxl. Edmundus, frater Ethelstani, rex Angliæ. Iste  
 quodam die festo suis, sibi nefasto, ad mensam cum magnatibus  
 He is killed sedens, vidit infortunio quendam quem oderat et de regno  
 by [Liöfa]. ejecerat, ausu regressum temerario, suo insuper interesse con-  
 vivio. Quem, ut erat impatientissimus, rex ipse de mensa  
 exiliens per capillos traxit de medio convivantium, et dum